opes sibi comparandas, ad cupiditatem, ad dignitatem, ad potestatem suam reuocabant, studiumque omne suum in eis cogitationibus ponebant, per quas & valere opibus prae caeteris, & excellere industria prudentiaque existimarentur. Nos vero Doctoris nostri CHRIS T I exemplo, monitisque edocti, in humilitate animi magnitudinem nostram, & in procuratore aliorum utilitatis posthabita nostra omnem spem adipiscende felicitatis posuimus. Ac nequis sacrarum imperitus rerum fortiter, qui stent ista simul, possintque in vnum coherere, magnitudine humilitate videlicet, & in neglectu propriorum commodorum, beatum esse, cum hec pugnare potius, & inter se esse alienata videantur, is conuertat animum ad ea intucunda, quae in Christo IESU Domino nostro incredibili modo facta sunt: delectari enim profecto hanc congruere in membris discrepantiam, cuius capite ipso tantam rerum omnium maxime contrariarum concordiam inter se, consensionemque asperxit. Etiam si quae maxime diuersum, & remotum sit in oppositione mentium, quid est à terra, quàm caelum distinctius: & quid ab hominibus, aut quid absurdus est quam velle mortem cum vita conuenire, gloriam cum dedecore, infirmitatem cum potentia? Quae tamen in illo sic omnia coierunt, ut ad ea bona, quae is & humana & immortalia est adeptus, ab his extremis, & contrariis maior foret gradus, vel potius ex istis illa exiterunt. Neque proinde tantum haec, quae suapte natura sunt disparata, coniuncti, sed etiam quaeque in nobis voluit coniungi, ut cum ipsius ingreditur per se, & strilem eadem adepti bona, noui, ciues, & in vno loco esse, & in terra in medio astrorum collocaremus. Sed quoniam de his aliud ad dicendum dabitur tempus, satis de eis huius praesentis factum. Ad illas deinceps veniamus virtutes, quae utrum modo a nobis facta mentio est. Etsi enim hoc tempore non ad nos hanc vitam sumus arbitrium, sed in aliorum diuinitus scripta committitur, tamen de eis aliqua praefati virtutibus, quae praecipua nobis, & magistrae sunt ad beatam vitam non cognitione solum, atque, facta verum etiam vltu, & fructu comprehendendam non solum habent, quidem, quod instituius pertinet. Ac humilitatis quidem haec primum & praecipuum donum est quod diuinarum in certamine, & in eum, qui ad eas velit intelligentia penetrare. At nemo ad eas, qui sibi ipse confidens. Poterit caeterae artes & scientias, & ipsum postulant, ut qui ad eas ingressus sit, callido in itinere, atque magno, nullique rei facile assentiat, sed terram rationem in omnibus, argumentationemque requirat. Nos tamen haec, quae sola veram in se continet sapientiae facultatem, & rerum rerum, literarumque cognitio, tamen ea summas, & per-